
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 26 MARZO 2012 

   

Numero Data  

32. 26.03.12 

“REALIZZAZIONE DI ATTRAVERSAMENTI 

CICLOPEDONALI FINALIZZATI AL 

MIGLIORAMENTO DELLA FRUIZIONE DELLA 

RETE DI ITINERARI TURISTICO-AMBIENTALI 

NELL’AREA DEL PADULE DI FUCECCHIO” -

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE - 

33. 26.03.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA PER L’ANNO 

2010 DEGLI IMPIANTI CONSORTILI” -

APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO E CRE 

34. 26.03.12 

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 

ANNO 2011 ZONA D MACROBACINO 6: 

TORRENTE VINCIO E MACROBACINO 8: CANALE 

MAESTRO – ULTERIORI LAVORI” 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E 

AFFIDAMENTO LAVORI 

35. 26.03.12 

“REALIZZAZIONE DI STRUTTURE DI 

PROTEZIONE PER LA SFAGNETA NELLA 

RISERVA NATURALE PROVINCIALE DEL LAGO 

DI SIBOLLA – PROVINCIA DI LUCCA" - 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E 

AFFIDAMENTO LAVORI    



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 32 del 26 MARZO 2012 

 

“REALIZZAZIONE DI ATTRAVERSAMENTI CICLOPEDONALI 

FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELLA FRUIZIONE DELLA 

RETE DI ITINERARI TURISTICO-AMBIENTALI NELL’AREA DEL 

PADULE DI FUCECCHIO”  

-APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO: 

1. CHE nell'ambito dei propri compiti istituzionali, il Consorzio ha 
potenziato la manutenzione sulle arginature di alcuni corsi d’acqua, 
mediante tagli della vegetazione più frequenti e realizzazione di zone 
di sosta attrezzate, in modo da utilizzarle anche come collegamenti 
naturali tra i centri abitati e la zona palustre; 

2. CHE, tenuto conto del valore turistico-ambientale di questo nuovo 
scenario del Padule di Fucecchio che si viene a creare, la Provincia di 
Pistoia ed il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, consci 
dell’importanza di un’azione sinergica, hanno stipulato un Protocollo 
d'Intesa per la valorizzazione ed implementazione dei percorsi 
naturali ricadenti nel comprensorio, sottoscritto in data 13/03/2012; 

3. CHE la rete dei percorsi individuata dal Consorzio si collega alla Rete 
delle ciclopiste della Valdinievole redatta dalla Provincia di Pistoia in 
accordo con la Federazione Italiana Amici della Bicicletta (FIAB), il 
cui avvio del procedimento di proposta di piano è stato approvato 
con Deliberazione della Giunta Provinciale n. 184 del 24/11/2011; 

4. CHE, per migliorare e qualificare la fruizione dei sentieri sopra 
descritti, è necessario realizzare tre attraversamenti ciclopedonali 
mediante passerelle in legno lamellare; 

5. CHE la Regione Toscana, con decreto n°5766 del 13/12/2011, ha 
approvato la III raccolta progettuale ai sensi della Delibera G.R. 
n°1068/2011, relativa ai P.R.S.E LINEA 4.2 – PAR FAS LINEA 1.4.1 
– POR CREO LINEA 5.4 c) – infrastrutture per il turismo e il 

commercio; 
6. CHE il Settore Opere del Consorzio ha redatto nel marzo 2012 il 

progetto preliminare “Realizzazione di attraversamenti ciclopedonali 
finalizzati al miglioramento della fruizione della rete di itinerari 

turistico-ambientali nell’area del Padule di Fucecchio” per l’importo 
complessivo di € 320.000,00; 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

CONSIDERATO: 
i. CHE il Consorzio intende cofinanziare il progetto per la quota del 

50% pari ad € 160.000,00; 
ii. CHE la Provincia di Pistoia svolgerà le funzioni di ente proponente 

secondo quanto disposto dal bando regionale; 
 

VISTO il progetto preliminare redatto dal Settore Opere nel marzo 2012 
che si può riassumere con il quadro economico di seguito riportato: 
 

Importo Lavori  €               235.391,91 
Oneri per la sicurezza €                 11.769,60 
Spese tecniche €                 17.301,31 
IVA (21 %) €                 55.537,19 
Totale Somme a disposizione  €                72.838,50 

Totale Perizia  €              320.000,00 

 
e composto dai seguenti elaborati: 
-  E-1 Relazione generale; 
-  E-2 Quadro economico 

-  E-3 Computo metrico estimativo; 
-  E-4 Piano di gestione delle opere; 

- E-5 Prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza; 
-  Tav 1 - Corografia; 

-  Tav 2.1 – Planimetria interventi; 
-  Tav 2.2 – Planimetria interventi 

 
VISTO il Documento Preliminare redatto dal R.U.P. Dott. Ing. Mattia 
Bonfanti; 
 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 26 marzo 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
  
VISTO il parere di legittimità presentato in data 26 marzo 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 

APPROVARE il progetto preliminare “Realizzazione di attraversamenti 

ciclopedonali finalizzati al miglioramento della fruizione della rete di 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

itinerari turistico-ambientali nell’area del Padule di Fucecchio” per 
l’importo complessivo di € 320.000,00; 
 

INDIVIDUARE le seguenti figure tecniche del progetto: 
- Dirigente Responsabile: Dott. Franco Fambrini; 
- Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Mattia Bonfanti; 
- Progettisti: Ing. Caterina Turchi, Ing. Roberto Battaglini, Arch. 

Claudio Miniati; 
- Direttore dei Lavori: Ing. Roberto Battaglini; 
- Assistenti alla Progettazione e D.L.: Geom. Francesco Andreotti, 

Geom. Massimo di Piazza, Geom. Marco Cortopassi, Ing. Junior 
Cristiano Nardini, Geom. Edoardo Chiostri; 

- Responsabile della Sicurezza in fase di progettazione ed Esecuzione: 
Geom. Massimo di Piazza; 

- Responsabile della gara: Arch. Claudio Miniati; 
- Responsabile Amministrativo: Dott. Riccardo Ferri; 
- Responsabile Ipocatastale: Sig.ra Cristina Bartolini; 
- Assistenti al Responsabile Amministrativo: Dott.ssa Claudia Cecconi; 
- Assistenti al Responsabile Gara: Ing. Roberto Battaglini, Geom. 

Simona Cecili. 
 
DARE MANDATO all'Ufficio Opere di procedere con la redazione del 
Progetto Esecutivo, una volta ottenuto il finanziamento dalla Regione 
Toscana; 
 
INVIARE copia del progetto e del presente atto alla Provincia di Pistoia per 
i provvedimenti di competenza. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 33 del 26 MARZO 2012 

 

“MANUTENZIONE ORDINARIA PER L’ANNO 2010 

DEGLI IMPIANTI CONSORTILI” 

 

APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO E CRE 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO: 
- CHE con Deliberazione n° 29 del 01/03/2010 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto di “Manutenzione ordinaria 
per l’anno 2010 degli impianti consortili” per l’importo complessivo 
di € 34.000,00; 

- CHE con contratto d’appalto in data 02/09/2010 rep. 57.087 
registrato a Pescia il 04/10/2010 al n.3431 serie 1T, i lavori di cui 
trattasi sono stati affidati alla ditta Mariotti di Mariotti Manuele e 
Figli snc, con sede in Cerreto Guidi (FI), frazione Stabbia, Via 
Francesca Sud, 14 – Partita Iva: 01632320485; 

- CHE i lavori sono stati consegnati in data 13/09/2010, come risulta 
dal verbale di consegna in pari data, e regolarmente conclusi in data 
09/08/2011, come risulta dal certificato di ultimazione lavori in pari 
data; 

- CHE in corso d’opera l’impresa appaltatrice ha ricevuto n. 1 acconti 
per complessivi € 20.538,02; 

- CHE il Direttore dei Lavori Geom. Massimo Di Piazza ha redatto gli 
Atti di Collaudo finali ed il Certificato di Regolare Esecuzione; 

- CHE gli Istituti Previdenziali interpellati hanno attestato la regolarità 
contributiva della ditta Mariotti di Mariotti Manuele e Figli snc; 

 
VISTI lo stato finale dei lavori in data 26/09/2011 dal quale risulta che 
l’importo netto contabilizzato dei lavori ammonta ad € 20.641,23 ed il 
Certificato di Regolare Esecuzione in data 18/08/2011 dal quale risulta che 
il credito complessivo dell’impresa appaltatrice è pari ad € 124,88 (di cui € 
103,21 per lavori ed oneri ed € 21,67 per IVA); 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 26 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 26 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 26 marzo 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 

APPROVARE gli atti di collaudo ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei 
lavori di “Manutenzione ordinaria per l’anno 2010 degli impianti consortili” 
per l’importo netto contabilizzato di € 20.641,23; 
 

LIQUIDARE la somma di complessivi  € 124,88 (di cui € 103,21 per lavori 
ed oneri ed € 21,67 per I.V.A.) alla ditta Mariotti di Mariotti Manuele e Figli 
snc, con sede in Cerreto Guidi (FI), frazione Stabbia, Via Francesca Sud, 
14 – Partita Iva: 01632320485 a saldo di ogni suo avere; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto al capitolo 250/R impegno 
10/50165 del bilancio dell’esercizio in corso. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 34 del 26 MARZO 2012 

 

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 ZONA D 

MACROBACINO 6: TORRENTE VINCIO E MACROBACINO 8: CANALE 

MAESTRO – ULTERIORI LAVORI” 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO LAVORI 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO:  
1. CHE, in seguito di importanti precipitazioni, avvenute nel periodo tra 

Dicembre 2010 e Gennaio 2011, alcuni corsi d’acqua ricadenti nei 
comuni di Fucecchio, Cerreto Guidi e Lamporecchio, sono stati 
interessati da ingenti depositi di materiale terroso e franamenti 
spondali; 

2. CHE è necessario provvedere al ripristino dell’officiosità idraulica dei 
corsi d’acqua suddetti; 

3. CHE ai sensi del Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture in economia approvato con Delibera di Consiglio n° 5 del 
08/04/2009, è possibile affidare direttamente lavori fino all’importo di € 
40.000,00; 

 
CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico, Settore Opere, ha predisposto il 
progetto esecutivo di cui trattasi per complessivi € 48.500,00 e che allo 
stesso è stato attribuito il codice CUP H44C11000060005. 
 
VISTO il progetto Esecutivo “Interventi di manutenzione ordinaria anno 
2011 zona D Macrobacino 6: Torrente Vincio e Macrobacino 8: Canale 
Maestro -  Ulteriori lavori” – Codice CUP H44C11000060005 - redatto 
dall’Ufficio Opere in data Marzo 2012 e che così può essere riassunto: 
 
 

Lavori soggetti a ribasso €                    39.668,02 
Oneri di Sicurezza non soggetti a ribasso €                         292,80 
Totale Lavori (A) €                   39.960,82 

IVA (21 % su € 39.960,82) €                      8.391,77 
Imprevisti e arrotondamenti €                         147,41 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) €                     8.539,18 

TOTALE PERIZIA (A+B) €                   48.500,00 

 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

CONSIDERATO che l’impresa “Mariotti di Mariotti Manuele e figli s.n.c.” 
con sede in Cerreto Guidi (FI), Via Prov.le Francesca 14 e P.I. 
01632320485, già affidataria dei lavori di manutenzione ordinaria per 
l’anno 2011 nella zona D, si è resa disponibile ad eseguire i lavori agli 
stessi prezzi, patti e condizioni di cui al Contratto d’appalto stipulato in 
data 11.05.2011, Rep  58298/33421 registrato a Pescia (PT) il 
17/05/2011 al n. 1521 serie 1 T, con un ribasso del 10,14 % ; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in 
economia approvato con Delibera di Consiglio di Delegati n°5 del 
08/04/2009; 
 
VISTI gli indirizzi operativi per l’individuazione degli atti operativi di 
ordinaria e straordinaria amministrazione dei Commissari dei Consorzi di 
Bonifica toscani, ai sensi dell’articolo 4 della L.R. 47/2010 approvato con 
delibera della Giunta Regionale del 195 del 12/03/2012; 
 
VISTO il Documento Preliminare redatto dal R.U.P. Dott. Ing. Mattia 
Bonfanti; 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n° 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 26 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 26 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 26 marzo 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 

APPROVARE il progetto esecutivo “Interventi di manutenzione ordinaria 
anno 2011 zona D Macrobacino 6: Torrente Vincio e Macrobacino 8: 
Canale Maestro -  Ulteriori lavori” – Codice CUP H44C11000060005, per 
complessivi € 48.500,00 redatto dall'Ufficio Opere nel Marzo 2012; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

AFFIDARE i lavori alla “Mariotti di Mariotti Manuele e figli s.n.c.” con sede 
in Cerreto Guidi (FI), Via Prov.le Francesca 14 e P.I. 01632320485, agli 
stessi prezzi, patti e condizioni di cui al contratto d’appalto stipulato in 
data 11.05.2011, Rep  58298/33421 registrato a Pescia (PT) il 
17/05/2011 al n. 1521 serie 1T, è cioè con un ribasso del 10,14 %; 
 
DARE ATTO il progetto è finanziato con fondi interni del Consorzio; 
 
ACCERTARE la somma relativa al presente atto al Capitolo 206/R residuo 
11/50514 e al capitolo 260 Impegno 12/50119 del bilancio dell'esercizio in 
corso; 
 

IMPEGNARE la somma relativa al presente atto al Capitolo 206/R residuo 
11/50514 e al capitolo 260 Impegno 12/50119 del bilancio dell'esercizio in 
corso; 
 
DARE MANDATO all’Ufficio Tecnico Amministrativo di redigere apposito 
atto di cottimo con la ditta “Mariotti di Mariotti Manuele e figli s.n.c.” con 
sede in Cerreto Guidi (FI), Via Prov.le Francesca 14 e P.I. 01632320485. 
 
INDIVIDUARE le seguenti figure tecniche del progetto: 
 
- Progettisti: Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
- Collaboratori tecnici: Geom. Marco Cortopassi, Ing. Junior Cristiano 
Nardini, Agr. Tec. Valerio Fontana, Geom. Massimo di Piazza, Geom. 
Edoardo Chiostri; 
- Responsabile del procedimento: Dott. Ing. Mattia Bonfanti; 
- Direttore dei lavori: Geom. Edoardo Chiostri; 
- Coordinatore per la sicurezza: Geom. Massimo di Piazza. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 35 del 26 MARZO 2012 

 

“REALIZZAZIONE DI STRUTTURE DI PROTEZIONE PER LA 

SFAGNETA NELLA RISERVA NATURALE PROVINCIALE DEL LAGO 

DI SIBOLLA – PROVINCIA DI LUCCA"  

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E AFFIDAMENTO 

LAVORI    

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO:  
1. CHE in data 03/11/2011 la Provincia di Lucca ha approvato la 

convenzione con il Consorzio di bonifica del Padule di Fucecchio con 
DD n. 5856 per l’esecuzione di interventi di “REALIZZAZIONE DI 
STRUTTURE DI PROTEZIONE PER LA SFAGNETA NELLA RISERVA 
NATURALE PROVINCIALE DEL LAGO DI SIBOLLA – PROVINCIA DI 
LUCCA” per un importo complessivo di € 12.000,00 a carico della 
Provincia di Lucca come da Scheda approvata con DGP n. 162/R del 
13/05/2011; 

2. CHE la Convenzione relativa al presente atto è stata firmata dalle 
parti (Provincia di Lucca – Consorzio) in data 28/12/2011; 

3. CHE l’ufficio tecnico consorziale a seguito di incontri con la Provincia 
di Lucca, ha predisposto il progetto di “REALIZZAZIONE DI 
STRUTTURE DI PROTEZIONE PER LA SFAGNETA NELLA RISERVA 
NATURALE PROVINCIALE DEL LAGO DI SIBOLLA – PROVINCIA DI 
LUCCA” per l’importo complessivo di € 12.000,00; 

4. CHE al progetto è stato attribuito il codice CUP H89B12000020003; 
5. CHE ai sensi del Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture in economia approvato con Delibera di Consiglio n° 5 del 
08/04/2009, è possibile affidare direttamente lavori fino all’importo 
di € 40.000,00; 

6. CHE l'Amministrazione ha individuato come esecutrice l'impresa 
CHIPS srl con sede in Ponte Buggianese (PT) Via Camporcioni est 
n°2 C.F. 00434760476; 

 

CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico, Settore Opere, ha predisposto il 
progetto Esecutivo di cui trattasi per complessivi € 12.000,00. 
 
VISTO il progetto Esecutivo “REALIZZAZIONE DI STRUTTURE DI 
PROTEZIONE PER LA SFAGNETA NELLA RISERVA NATURALE PROVINCIALE 
DEL LAGO DI SIBOLLA – PROVINCIA DI LUCCA” – Codice CUP 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

H89B12000020003 - redatto dall’Ufficio Opere nel mese di Gennaio 2012 
e che così può essere riassunto: 
 
Importo dei lavori €                 9.600,00  
Oneri di Sicurezza Specifici €                    153,95     
Totale Lavori (A) €                9.753,95 

IVA (21 % su € 9.753,95) €                 2.048,33    
Spese generali (1,5 % su € 9.753,95) €                    146,31 
Imprevisti ed arrotondamenti €                     51,41 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)  €               2.246,05    

TOTALE PERIZIA (A+B) €              12.000,00 

 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in 
economia approvato con Delibera di Consiglio di Delegati n° 5 del 
08/04/2009; 
 
VISTO il Documento Preliminare redatto dal R.U.P. Dott. Ing. Mattia 
Bonfanti; 
 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n° 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 26 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 26 marzo 2012 dal 
Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 26 marzo 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 

APPROVARE il progetto esecutivo di “Realizzazione di strutture di 

protezione per la sfagneta nella Riserva Naturale Provinciale del Lago di 
Sibolla - Provincia di Lucca" Codice CUP CUP H89B12000020003, per 
complessivi € 12.000,00 redatto dall'Ufficio Opere nel Gennaio 2012; 
 
AFFIDARE i lavori alla ditta CHIPS srl con sede in Ponte Buggianese (PT) 
Via Camporcioni est n°2 C.F. 00434760476; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

INVIARE copia del progetto Esecutivo alla Provincia di Lucca; 
 
DARE ATTO che il finanziamento del progetto è a totale carico della 
Provincia di Lucca; 
 
ACCERTARE la somma di € 12.000,00 al Capitolo 100 Accertamento 
12/50026 del bilancio dell'esercizio in corso; 
 
IMPEGNARE la somma complessiva di € 12.000,00 al Capitolo 450 
(Impegno 12/50200) per € 11.853,69 e al Capitolo 480 (Impegno 
12/50201) per € 146,31 del bilancio dell'esercizio in corso; 
 
DARE mandato all’Ufficio tecnico Amministrativo di redigere apposito atto 
di cottimo con la ditta CHIPS srl con sede in Ponte Buggianese (PT) Via 
Camporcioni est n°2 C.F. 00434760476; 
 
INDIVIDUARE le seguenti figure tecniche del progetto: 
 
- Progettisti: Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
- Collaboratori tecnici: Geom. Marco Cortopassi, Ing. Junior Cristiano 
Nardini, Agr. Tec. Valerio Fontana, Geom. Massimo di Piazza, Geom. 
Edoardo Chiostri; 
- Responsabile del procedimento: Dott. Ing. Mattia Bonfanti; 
- Direttore dei lavori: Geom. Edoardo Chiostri; 
- Coordinatore per la sicurezza: Geom. Massimo di Piazza. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 
 


